TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỌ

HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN

SÁCH GIÁO KHOA LỚP 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phú Thọ, ngày 26 tháng 01 năm 2024

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN

HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 5

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-THPT ngày 26 tháng 01  năm 2024  của Hiệu

trưởng trường Tiểu học Phú Thọ. Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 5 thống

nhất phân công  nhiệm vụ cho các thành viên hội đồng cụ thể như sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm, Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng

- Chịu trách nhiệm về hoạt động của hội đồng, lập kế hoạch và tổ chức thực

hiện kế hoạch làm việc của hội đồng.

- Tổ chức thực hiện các hoạt động của hội đồng được quy định tại Khoản 1,

Điều 6 Thông tư 27; điều hành các cuộc họp của hội đồng, chủ trì thông qua biên

bản làm việc sau mỗi phiên họp của hội đồng; kiến nghị bổ sung, thay đổi thành

viên của hội đồng (nếu cần).

- Xử lý theo thẩm quyền các tình huống phát sinh trong quá trình lựa chọn

sách giáo khoa.

- Chịu trách nhiệm giải trình về việc lựa chọn sách giáo khoa của nhà trường.

2. Bà Nguyễn Thị Thu Nguyệt, Phó Hiệu trưởng, Phó Chủ tịch Hội đồng

- Hướng dẫn, đôn đốc các tổ lựa chọn sách giáo khoa thực hiện đảm bảo

đúng nội dung, quy trình, thời gian.

- Giám sát việc thực hiện lựa chọn sách giáo khoa tại các tổ.

3. Bà Nguyễn Thị Tuyết, Phó Hiệu trưởng, Thư ký.

- Chuẩn bị nội dung chương trình làm việc của hội đồng.

- Lập biên bản làm việc của hội đồng;

- Tổng hợp hồ sơ lựa chọn SGK của hội đồng.

4. Bà Nguyễn Ngọc Châu, Tổ trưởng Tổ Lớp 1, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Tiếng Việt (biên bản các cuộc

họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo

viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

5. Bà Nguyễn Thị Thanh, Tổ trưởng Tổ Lớp 2, ủy viên.

2

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Toán (biên bản các cuộc họp

của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo viên,

danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

6. Bà Lê Ngọc Nguyệt, Tổ trưởng Tổ Lớp 3, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Đạo đức (biên bản các cuộc

họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo

viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

7. Bà Lê Thị Thanh Hoa, Tổ trưởng Tổ Lớp 4, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Khoa học (biên bản các cuộc

họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo

viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

8. Bà Đỗ Nguyễn Tưởng Quỳnh, Tổ trưởng Tổ Tiếng Anh-Tin học, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Lịch sử-Địa lý (biên bản các

cuộc họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của

giáo viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

9. Bà Tăng Hoàng Như Nguyệt, Giáo viên dạy Âm nhạc, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa Hoạt động trải nghiệm (biên bản

các cuộc họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của

giáo viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

10. Bà Nguyễn Thị Dung, Tổ trưởng Tổ Lớp 5, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Giáo dục Thể chất (biên bản

các cuộc họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của

giáo viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

11. Bà Lê Thị Thư, Tổ phó Tổ Lớp 5, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Âm nhạc (biên bản các cuộc

họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo

viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

12. Bà Nguyễn Ngọc Quyền, Tổ trưởng Tổ ÂN-GDTC-MT, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Mĩ thuật (biên bản các cuộc

họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo

viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

13. Bà Phạm Thị Ngọc Quỳnh, Tổ phó Tổ Tiếng Anh-Tin học, ủy viên.

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Tiếng Anh (biên bản các cuộc

họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo

viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…).

14. Bà Ngô Thanh Hiền, Giáo viên dạy Giáo dục Thể chất, ủy viên.

3

Thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa môn Công nghệ (biên bản các cuộc

họp của tổ chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của giáo

viên, danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn lựa chọn,…);

15. Ông Huỳnh Hữu Tâm, Trưởng ban Đại diện CMHS, ủy viên.

Giám sát việc thực hiện lựa chọn sách giáo khoa của Hội đồng đảm bảo đúng

quy định về quy trình cũng như các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa.

Căn cứ phân công nhiệm vụ được phân công, đề nghị các thành viên nghiêm

túc thực hiện. Trong quá trình triển khai có vấn đề vướng mắc và phát sinh, đề

nghị các thành viên trao đổi với Chủ tịch Hội đồng để cùng giải quyết./.